平成 30 年５月 31 日

各 位

会 社 名 株式会社クスリのアオキホールディングス

代表者名 代表取締役社長

兼社長執行役員
青木 宏憲

 (コード番号  3549 東証第一部）

問合せ先 取締役兼常務執行役員

グループ管理部門担当
八幡 亮一

 (T E L    076-274-6115）

当社の組織変更及び人事異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり組織変更及び人事異動を決定いたしましたので

お知らせいたします。

記

１．組織変更（平成 30 年６月 21 日付）

企業成長の実現と発生する各種の経営課題により一層迅速に対処するために、シンプルな経営体制

が相応しいと判断したため、執行役員制度を廃止するとともに、トップマネジメント強化を行う（事業

子会社である株式会社クスリのアオキに副社長職を新設する）。

また、税務対応力の強化を目的に「経理室」に「税務課」を新設する。

２．人事異動（平成 30 年６月 21 日付）

取締役・執行役員

新役職名 氏  名 旧役職名

代表取締役社長 青木 宏憲 代表取締役社長兼社長執行役員

退任
※事業子会社の株式会社クスリのア
オキ取締役副社長に就任する。

青木 孝憲
専務執行役員グループ開発部門担
当

取締役営業部門担当 吉野 邦彦
取締役兼常務執行役員グループ店
舗運営部門担当

取締役管理部門担当兼経営企画室長 八幡 亮一
取締役兼常務執行役員グループ管
理部門担当兼経営企画室長

以上

社長

取締役会

株主総会

監査役会

常勤監査役 廣田 和男

（社外）監査役 桑島 敏彰
（社外）監査役 中村 明子

取締役会長 青木 桂生
取締役最高顧問 青木 保外志
（社外）取締役 鶴羽 樹
（社外）取締役 岡田 元也

代表取締役社長

青木 宏憲

取締役営業部門担当

吉野 邦彦

㈱クスリのアオキホールディングス 組織図（平成30年6月21日付）

室長

榎戸 要介

法務課

取締役管理部門担当

八幡 亮一

内部統制推進室

内部統制推進課

経理室経営企画室

事
業
戦
略
課

室長

八幡 亮一（兼務）
室長

藏角 充

経
営
企
画
課

経
理
課

税
務
課

	当社（クスリのアオキHD）組織変更及び人事異動に関するお知らせ（20180531）
	当社（クスリのアオキHD)組織図